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روسیه خواهان ایجاد پایگاه نظامی در جمهوری آذربایجان است

کرملین به همین منظور فشارهای خود به باکو را ادامه می دهد و سعی در انزوا قرار دادن آن را دارد. در این صورت

آمریکا باید به روسیه پاسخ دهد و از ادعاهای هژمونی این کشور در منطقه جلوگیری کند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به گزارش رادیو «صدای آمریکا»، گردهمایی در رابطه با وضعیت ژئوپلیتیك در قفقاز به ابتکار موسسه مطالعات آسیای میانه و قفقاز دانشگاه

جونس هوپکینس در 15 سپتامبر در واشنگتن برگزار شده است.
در این گردهمایی، که با موضوع «تحولات جدید در قفقاز: امروز و سیاست آمریکا در این منطقه» برگزار شد، کارشناسان تحولات اخیر در منطقه و سیاست خارجی آمریکا در حوزه

کشورهای مشترک المنافع مورد مذکره قرار گرفت. استیفن بلنک و اسوانته کورنل طی سخنانی در این گردهمایی از تضعیف سیاست آمریکا در منطقه ابراز نگرانی کرده و

پیشنهادات خود برای جلوگیری از رفتارهای خشونت آمیز روسیه ارایه کرده اند.
استیفن بلنک کارشناس امور امنیت ملی موسسه مطالعات استراتژیک کالج نظامی ارتش آمریکا ضمن ایرادگیری از سیاست دولت اوباما در رابطه با روسیه گفت که در پی روی کار

آمدن باراک اوباما، برخی ناظران تنظیم مناسبات آمریکا با روسیه را به عنوان پیروزی سیاست خارجی قلمداد می کنند.
به گفته وی، رفتارهای روسیه نشان می دهد که گرایش شدید آمریکا به کرملین منجر به گذشت یکجانبه آمریکا از منافع ملی خود شده است. وی با اشاره به استقرار 5 پایگاه

نظامی روسیه در مناطق اشغالی گرجستان گفت که روسیه با گسترش موجودیت خود در ابخازی و استیای جنوبی قصد اعمال فشار زیادی به گرجستان را دارد.
روسیه با تمدید مدت پایگاه نظامی خود در خاک ارمنستان، تمدید مدت پایگاه نیروی دریایی خود در اوکراین و سرنگونی رژیم باکی اف در قرقیزستان این پیام را می دهد که

نقش ژاندارمری در حوزه کشورهای مشترک المنافع ایفا می کند. آمریکا در قبال آن هیچ اقدامی را انجام نداده است.
بلنک با اشاره به اهداف تجاوزکارانه روسیه نسبت به آذربایجان گفت که روسیه خواهان ایجاد پایگاه نظامی در جمهوری آذربایجان است. کرملین مایل به تمدید مدت استفاده از

ایستگاه رادار «غبله» و ایفای نقش زیادی در اقتصاد آذربایجان را دارد و خواسته بزرگ روسیه این است که آذربایجان را به چارچوب انرژی خزر وارد کند.
به گفته وی، روسیه آذربایجان را مانع اصلی در اجرای طرح نظارت کامل بر خطوط انرژی در جناح جنوب می بیند. وی گفت : کرملین به همین منظور فشارهای خود به باکو را

ادامه می دهد و سعی در انزوا قرار دادن آن را دارد. در این صورت آمریکا باید به روسیه پاسخ دهد و از ادعاهای هژمونی این کشور در منطقه جلوگیری کند.
پایان پیام.
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